夏邑县审计局关于县孔祖中等专业学校

2017年度财务收支情况的

审计结果

    根据《中华人民共和国审计法》的规定，夏邑县审计局派出审计组，自2018年3月29日至5月18，对夏邑县孔祖中等专业学校（简称县孔祖中专）2017年度财务收支情况进行了审计。现将审计结果公告如下：

一、基本情况
县孔祖中专（原夏邑县职教中心），始建于1998年，是夏邑县政府创办的一所普通中等职业学校，2011年7月，夏邑县政府与东方鼎盛集团签订合作办学合同，成立了性质为“民办公助”、办学层次为中等职业学历教育的孔祖中等专业学校。学校现有在编教职工211人，其中：专业技术教师204人（高级职称37人、中级职称85人、初级职称82人),工勤技能人员7人（技师5人，高级工2人），离退休11人，遗嘱补助5人。学校设有农业机械使用与维护、计算机网络技术、农村电气技术、农村经济综合管理等专业。学生由普通中专、综合高中班构成。有全日制和非全日制，在非学历教育上主要是“精准脱贫技能”等相关培训。2017年在校生数分别为一年级1419人，二年级411人，三年级382人，合计2212人。

2017年度总收入16475780.2元，其中：（一）财政补助收入16253155.2元。（二）上级补助收入222625元。

2017年度总支出17965186.75元。其中：

（一）工资福利支出13339948.53元（其中基本工资6591077.63元、津贴2695685元、社会保障费118957.86元、其他工资3934228.04元）。

（二）商品和服务支出4126606.72元（其中办公费465258.52元、水费93340.2元、电费450751.37元、邮电费29009元、交通费31225元、差旅费79108.5元、维修费1008738元、招待费665元、专用材料费156826.9元、劳务费95060元、福利费25916元、其他支出1639641.28元、手续费1566.95元、印刷费21000元、物业费28500元）。

（三）对个人和家庭的补助支出208830元（其中助学金190110元，抚恤金18720元）。

（四）项目支出－精准扶贫支出289801.5元。

本年收支结转余额－1489406.55元。上年结转余额276959.2元。年末累计结转余额－1212447.35元。
二、审计评价
审计结果表明，县孔祖中专会计资料基本真实地反映了该单位2017年财务收支情况，财务收支基本符合国家有关财经法规的规定，会计处理基本符合相关会计准则和会计制度的规定，但在财务管理方面还存在薄弱环节，单位内控制度执行不能完全到位，在财务收支中存在一些问题。

三、审计发现的主要问题

（一）违规发放补助13840元

2017年度发放精准培训下乡授课补助11440元;发放精准培训下乡考评补助2400元，共计13840元。

（二）应记未记固定资产21600元

    2017年度购置打印机、智能播放仪、功放机、水井变频器、电机共计21600元，没有记入固定资产账。

四、审计处理及整改情况

针对审计发现问题，对县孔祖中专已经依法出具审计报告，下达了审计决定。
县孔祖中专高度重视，迅速召开会议，立即安排部署审计整改工作。一是针对2017年度发放精准培训下乡授课补助11440元、发放精准扶贫培训下乡考评补助2400元，共计13840元，孔祖中专将以上资金退回并上缴县财政。二是针对2017年度购置打印机、智能播放仪、功放机、水井变频器等共计21600元，没有记入固定资产账，孔祖中专及时将上述固定资产进行了补记，以防止国有资产流失。
夏邑县审计局

2018年12月29日